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Følg græsudviklingen 

Den første slætprognose ligger nu klar på Landbrugsinfo og viser godt udbytte og højt proteinindhold. Følg
prognosen hver uge gennem hele sæsonen, så du kan vælge det optimale tidspunkt for slæt i dit område. 

Det er vigtigt at vælge det tidspunkt for slæt, hvor man opnår den 
optimale kombination af udbytte, kvalitet og mulighed for fortørring. 
Som en støtte til at ramme det rigtige tidspunkt, er det en god idé at 
bruge slætprognosen. Prognosen følger udviklingen i slætgræsset rundt 
om i landet frem mod slættidspunktet. Den baseres på prøver, som hver 
uge udtages af Kvæg- og planteavlskonsulenterne fra DLBR 
rådgivningscentrene af udvalgte slætgræsmarker. Det er vigtigt kun at 
anvende prognosen for den periode hvor der er aktuelle klimadata (ca. 
en uge). Du har også mulighed for at indtaste dine egne analyser og se 
slætprognosen med udgangspunkt i dem. 

Prøver udtaget 30. april 2012.

Der er udtaget enkelte prøver den 30. april landet over, men fra den 7. maj, vil der sandsynligvis være mange græsprøver. De første analyser viser, 
at der på enkelte marker er ved at være godt udbytte med 40-50 cm græs. Proteinniveauet er forholdsvis højt og sukkerindholdet lavt. Det vil dog 
ændre sig med den kølige vejrudsigt, vi har foran os. Fra prøverne er udtaget til du læser dette, har der antagelig været voldsomt skub i græsset, 
men det er dog ikke nødvendigt at tænke på slæt endnu ud fra fordøjelighederne. Det skyldes, at græsset stadig har en høj fordøjelighed. Det er jo
også de tidligste marker vi ser her i denne uge.

Følg slætgræsprognosen her

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Brug slætprognosen til at få den 
optimale kombination af udbytte, 
kvalitet og mulighed for fortørring.
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